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man kan lockoute inden for de procedurer, der 
nu engang er fastsat i hovedaftaler m.v. på ar- 
bejdsmarkedet. Så selvfølgelig er der en risiko 
for konflikt. Det afgørende er, at vi er opmærk- 
somme på, at vores opgave her i Folketinget i 
forhold til overenskomstforhandlingerne er lige 
præcis ikke at gøre noget, ikke at foretage os no- 
get, men overlade det til parterne selv at for- 
handle, og derfor er denne forespørgselsdebat i 
bedste fald en misforståelse. 

Må jeg så sige, at jeg fuldt ud deler de mange 
bemærkninger, der er faldet her under debatten, 
om, at der er behov for at gøre noget for, at vi 
bliver bedre i stand til at rekruttere dygtige 
medarbejdere til den offentlige sektor. Der er 
masser af dygtige medarbejdere i den offentlige 
sektor, men vi kan se, at der i de kommende år 
er en stigende mangel på arbejdskraft, og derfor 
skal vi også sørge for, at den offentlige sektor er 
rustet til at få de medarbejdere, som vi har brug 
for. Ikke mindst derfor er det jo et godt initiativ, 
der er taget fra regeringens side med at gennem- 
føre en kvalitetsreform, hvor det jo nu er aftalt 
med parterne at iværksætte en række tiltag, bl.a. 
omkring uddannelse og bedre ledelse, der skal 
sikre bedre vilkår på den offentlige del af ar- 
bejdsmarkedet, og også tiltag, der skal sikre et 
bedre arbejdsmiljø. Alt sammen bidrager det jo 
til at gøre det offentlige til en bedre og mere at- 
traktiv arbejdsplads, og der har vi selvfølgelig i 
Folketinget en rolle at spille. 

Kl. 11:38 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen for en kort bemærkning. 

Kl. 11:38 
Frank Aaen (EL): 
Det er altså forunderligt at høre, at vi skulle an- 
gribe aftalesystemet. Vi har hele tiden sagt, at 
parterne selv skal fordele pengene, men vi har 
ment, at der er brug for flere penge. Det har re- 
geringen et eller andet sted bøjet sig for, for det 
er jo det, der er indholdet af den aftale, regerin- 
gen har lavet med KL og regionerne, nemlig at 
man udvider den ramme, som der kan forhand- 
les inden for. Vi kalder det så narrepenge. Rege- 
ringen mener, det er rigtige penge. Men det, de 
siger, er, at der i stedet for narrepengene skulle 
stå 5 mia. kr. Hvordan kan det ene være mere 
indgreb i forhandlingsfriheden end det andet? 
Det er det rene udenomssnak, vil jeg sige til hr. 
Lars Barfoed. 

Selvfølgelig er det ikke indgreb at sige, at her 
er nogle flere penge at forhandle om: Værsgo at 
forhandle. Men når man nu er så optaget af at 

beskytte aftalesystemet fra Det Konservative 
Folkepartis side, kan vi så få en garanti for, at 
Det Konservative Folkeparti ikke medvirker til 
et indgreb i en lovlig konflikt og på den måde 
dikterer, hvad lønmodtagerne på det offentlige 
arbejdsmarked skal have i løn? 

Kl. 11:39 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:39 
Lars Barfoed (KF): 
Selvfølgelig er det, som Enhedslisten nu foreta- 
ger, et angreb på de frie forhandlinger, og selv- 
følgelig angriber Enhedslisten her direkte fagbe- 
vægelsens muligheder for at rekruttere medlem- 
mer. Jeg synes, det er beklageligt og beskæm- 
mende, at Enhedslisten gør det. Man gør det jo 
dels ved overhovedet at rejse forespørgslen, 
hvor der står, at man vil have oplysninger om 
overenskomstforhandlingerne og parternes mu- 
ligheder for et lønløft til de lavestlønnede, dels 
ved oven i købet også her at fremsætte et forslag 
til vedtagelse, der går ud på, hvor mange penge 
der skal tilvejebringes i en egentlig pulje, og 
hvem der skal have glæde af de midler, der her 
stilles til rådighed. Det er jo det, man gør. Man 
taler om, hvem der skal have pengene, og man 
taler om hvor mange penge. Hvis det ikke er at 
blande sig i overenskomstforhandlingerne, ved 
jeg ikke, hvad det er. Det her angriber fagbevæ- 
gelsen, fordi fagbevægelsens muligheder for at 
rekruttere medlemmer hænger sammen med, at 
fagbevægelsen er den, der skal forhandle over- 
enskomsterne, og ikke Enhedslisten her i Folke- 
tingssalen. 

Jeg må så sige, at Det Konservative Folkeparti 
ikke har noget ønske om at gribe ind i nogen 
konflikter. Der er intet Folketing og ingen rege- 
ring, der kan fraskrive sig at gribe ind over for 
forhold i det her samfund, der er truende eller 
belastende på en eller anden måde; det ved man 
godt. Sådan er det. Men det er bestemt ikke ud- 
gangspunktet. Der har været fortilfælde i histo- 
rien, hvor regeringen og Folketinget har grebet 
ind, men når der er overenskomstforhandlinger, 
er udgangspunktet, at konflikten skal have lov 
til at løbe, indtil man finder frem til en enighed. 

Kl. 11:41 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen for en sidste kort bemærkning. 

Kl. 11:41 
Frank Aaen (EL): 
Så meget for glæden ved aftalesystemet. Det 
Konservative Folkeparti har gang på gang været 


